
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
30.08.2006. 

                  Nr.213 
(prot.Nr.36 (301) 1.p.) 

  

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Lattelecom” taksofonu skaita 
samazināšanu  
  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 
4.jūlij ā saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelecom”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, 
(turpmāk – SIA „Lattelecom”) 2006.gada 30.jūnija iesniegumu Nr.17-4/06-612 par taksofonu 
skaita samazināšanu.  

 

Komisija konstatē: 
 

1. Komisija 2005.gada 23.decembrī pieņēma lēmumu Nr.321 „Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Lattelekom SIA” universālā pakalpojuma sniegšanu 2006.gadā”, 
ar kuru noteica, ka SIA „Lattelekom” ir universālā pakalpojuma sniedzējs. Minētā 
lēmuma 9.punkts paredz SIA „Lattelekom” kā universālā pakalpojuma sniedzējam 
pienākumu uzturēt taksofonus darba kārtībā, tādā skaitā, kāds tas ir uz 2005.gada 
31.decembri. SIA „Lattelekom” atļauts samazināt taksofonu skaitu ne vairāk par 5% 
no kopējā taksofonu skaita, ja saņemts Komisijas apstiprinājums par konkrēta 
taksofona noņemšanu. SIA „Lattelecom” iesniedz Komisijai pamatotu pieprasījumu 
par konkrēta taksofona noņemšanu, klāt pievienojot attiecīgās pašvaldības atzinumu. 

 

2. SIA „Lattelecom” 2006.gada 30.jūnija iesniegumam Nr.17-4/06-612 ir pievienojusi 
pašvaldību domju (padomju) atzinumus par konkrētu taksofonu noņemšanu un citu 
papildus informāciju par iesniegumā norādītajiem taksofoniem. 

 

3. Uz 2006.gada 30.augusta padomes sēdi bija uzaicināts SIA „Lattelecom” pārstāvis. SIA 
„Lattelecom” pārstāvis A.Kreilis lūdza apstiprināt taksofonu skaita samazināšanu, 
norādot, ka iesniegumā Nr.17-4/06-612 uzskaitīto taksofonu uzturēšana rada 
zaudējumus un nav finansiāli izdevīga.   

 



   

 2

 

 

Komisija secina:  
 

1. SIA „Lattelecom” saskaņā ar Komisijas 2005.gada 23.decembra lēmumu Nr.321 „Par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelekom” universālā pakalpojuma sniegšanu 
2006.gadā” ir universālā pakalpojuma sniedzējs un pamatojoties uz ar Komisijas 
padomes 2005.gada 23.novembra lēmumu Nr.272 apstiprināto Noteikumu par 
universālo pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē 3. un 4.punktu nodrošina 
universālā pakalpojuma lietotājiem visā Latvijas Republikas teritorijā iespēju saņemt 
universālā pakalpojumā ietvertos pakalpojumus, t.sk. taksofonu pakalpojumus. 

 

2. Komisija, ievērojot Komisijas 2005.gada 23.decembra lēmuma Nr.321 „Par sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Lattelekom”universālā pakalpojuma sniegšanu 2006.gadā” 
9.punktu, pieņemot lēmumu par konkrēta taksofona noņemšanu, izskata gan SIA 
„Lattelecom” pamatotu pieprasījumu, gan attiecīgās pašvaldības atzinumu. 

 

3. Komisija saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 2.panta 7.punktu un 64.panta otro daļu 
nosaka universālā pakalpojuma saistības, nodrošinot, ka universālo pakalpojumu 
sniedz ekonomiski izdevīgā veidā.   

 

4. Saskaņā ar SIA „Lattelecom” sniegto informāciju norādīto taksofonu uzturēšana rada 
zaudējumus un nav ekonomiski izdevīga. 

 

5. Komisija, pieņemot lēmumu par taksofonu noņemšanu, ir ņēmusi vērā SIA 
„Lattelecom” iesniegtos pašvaldību domju (padomju) atzinumus par konkrētu 
taksofonu noņemšanu un SIA „Lattelecom” sniegto informāciju par taksofonu 
uzturēšanas izmaksām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisijas 2005.gada 23.decembra lēmuma Nr.321 „Par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelekom” universālā pakalpojuma sniegšanu 
2006.gadā”  9.punktu, un, pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 9.panta otro daļu un Elektronisko sakaru likuma 2.panta 7.punktu, 8.panta otro 
daļu, 64.panta pirmo un otro daļu, Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 

  

            padome nolemj: 
  
           atļaut SIA „Lattelecom” noņemt taksofonus šādās vietās: 
 
1. Aizkraukles rajona Valles pagastā, p/n Valle (pie pagasta padomes); 
2. Alūksnes rajona Annas pagastā, p/n Anna (pie pagasta padomes); 
3. Alūksnes rajona Trapenes pagastā, p/n Līzespasts (pie pasta nodaļas „Līzespasts”); 
4. Balvu rajona Krišjāņu pagastā, Krišjāņos, Jaunatnes ielā 3 (pie pasta nodaļas „Krišjāņi); 
5. Balvu rajona Vectilžas pagastā, p/n Vectilža (pie pagasta padomes); 
6. Cēsu rajona Inešu pagastā, p/n Ineši, „Pils” (pie pagasta padomes); 
7. Gulbenes rajona Galgauskas pagastā, p/n Galgauska (pie „Pagastnama”); 
8. Jēkabpils rajona Dignājas pagastā, Vandānos (pie mājas „Vārpas”); 
9. Kuldīgas rajona Laidu pagastā, Sermītē  (pie pasta nodaļas „Valtaiķi”); 
10. Ludzas rajona Zilupes novadā, Zaļesjē (pie pasta nodaļas „Aizsili”); 



   

 3

11. Madonas rajona Aronas pagastā,  Kusā, E.Graudiņa ielā 4; 
12. Ogres rajona Ogresgala pagastā, Ogresgalā, Steigas ielā 4a; 
13. Rēzeknes rajona Stoļerovas pagastā, Stoļerova (pie pasta nodaļas „Stoļerova”); 
14. Rēzeknes rajona Feimaņu pagastā, p/n Feimaņi (pie mājas Nr.2); 
15. Talsu rajona Kolkas pagastā, p/n Kolka (pie degvielas uzpildes stacijas „Lateva”); 
16. Talsu rajona Laucienes pagastā, p/n Lauciene (pie pasta nodaļas Lauciene); 
17. Talsu rajona Valdgales pagastā, Pūņas, p/n Valdegas (pie „Pagastmāja”); 
18. Tukuma rajona Jaunsātu pagastā, Abavnieki, p/n Jaunsāti (pie pagasta padomes); 
19. Valkas rajona Vijciema pagastā, p/n Vijciems (pie pagasta padomes); 
20. Ventspils rajona Puzes pagastā, p/n Puze (pie Puzes kultūras nama); 
21. Ventspils rajona Tārgales pagastā, p/n Tārgale (pie veikala „Zelmeņi”); 
22. Ventspilī, Durbes ielā 40; 
23. Ventspilī, Lāčplēša ielā 1 (degvielas uzpildes stacija „1-2-3”, picērija „Pica Lulū); 
24. Ventspilī, Pils ielā 28 (pie kinoteātra „Rio”). 

 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

     Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu.  
 

 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                                                                        I.Zariņš 
      
 
 
 
  

Eldmanis 7097236 
  
Oriģināls – 1. eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 

           2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Elektronisko sakaru un pasta departamentā 
Kopija  –    1 eksemplārs SIA „Lattelecom” 


